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De coulissen

van

Programma residenties emeis
September - Oktober 2025

2 september - Leuven (Residentie Sint-Vincentius) 18u - 18u30
Opleiding: Ergonomie - Hoe zet ik mijn naaste in en uit een auto
Inschrijven: sintvincentius@emeis.com

5 september - Nijvel (Residentie Le Thines) 1Mu - 17u
Bezoek van de residentie + familiebarbecue met thema jaren '50

Presentatie van de coérdinerend arts en zijn rol

Voorstelling van de verschillende diensten

Inschrijven: thines@emeis.com

9 september - Destelbergen (Residentie Panhuys Park) 18u30 - 20u
Voordracht: Bewindvoering door Meester Beele
Inschrijven: panhuys.park@emeis.com

11 september - Vilvoorde (Residentie Beaulieu) 19u
Lezing: Successieplanning, volmachten, vertrouwenspersoon en bewindvoering

door Notaris Lens en Notaris Ooms

Inschrijven voor 4/09: beaulieu@emeis.com



11 september - Knokke (Residentie Belle Epoque) 16u30
Lezing: Mode van vroeger en nu - Van nostalgische klassiekers tot hedendaagse trends
door Linda De Brabander

Inschrijven voor 5/09: belleepogque@emeis.com

11 september - Overijse (Residentie Justus Lipsius) 13u30 - 16u30
Workshop: Reanimeren en defibrilleren door het Rode Kruis
Inschrijven voor 10/09: justuslipsius@emeis.com (max. 15 plaatsen)

11 september - Watermaal-Bosvoorde (Residentie Paul Delvaux) 14u30 - 19u
14u30 - 15u15: Bezoek achter de schermen

15u30 - 16u30: Lezing door Dr. Claire Carnoy: Medische en zorgbegeleiding in de
residentie

16u30 - 17u30: Presentatie door uitvaartonderneming P. Vanhorenbeke: Je levenseinde
plannen

17u30-18u: Drink

Inschrijven voor 10/09: pauldelvaux@emeis.com

13 september - Nijvel (Residentie Jean de Nivelles) 1u30 - 16u
1Mu30: Preventieparcours tegen vallen voor families & bewoners

12u - 14u: Barbecue

14u - 15u: Eerste symptomen van de ziekte van Alzheimer en therapeutische aanpak
15u - 16u: Bezoek van de residentie

Inschrijven véoér 6/09: jeandenivelles@emeis.com

15 september - De Haan (Residentie Golf by Zilverduin) 15u
Theatermonoloog Mistig Land over dementie - door Stefaan en Lies

€5 (drankje inbegrepen)

Inschrijven voor 8/09: zilverduin@emeis.com

15 september - Kortemark (Residentie De Bottelarij) 14u30
Lezing Ondeugend ouder worden - met Zaki in samenwerking met VIEF

Inkom € 15 (koffie & goodiebag inbegrepen)

Inschrijven vooér 8/09: debottelarij@emeis.com

15 september - Pittem (Residentie Pitthem) 18u30 - 20u
Opleiding Lymfe & drainages door zelfstandige kinesitherapeut
Inschrijven véoér 8/09 : pitthem@emeis.com

17 september - Brugge (Residentie Prinsenhof) 15u - 16u
Lezing: Bewindvoering & volmacht door Notaris Van Opstal
Inschrijven voér 10/09: prinsenhof@emeis.com

17 september - Oostende (Residenties James Ensor & Mercator) 19u
Locatie Residentie James Ensor

18u Verwelkoming met een hapje en een drankje

19u Lezing: Vergeet het door Jackie Dewaele (Zaki)

Inschrijven voor 10/09: mercator@emeis.com of jamesensor@emeis.com



17 september - Sint-Pieters-Leeuw (Residentie Belfair) 17u - 18u30
Lezing: De rol van de codérdinerend arts & Alles over vaccineren

door Dr. Peter Stegen

Inschrijven vooér 10/09: belfair@emeis.com

18 september - Hulshout (Residentie De Hoef) 19u - 20u30
Lezing: Vroegtijdige zorgplanning en wilsbekwaamheid

door Dr. Jos De Smedt (CRA-arts)

Inschrijven véor 11/09: dehoef@emeis.com

18 september - Tubeke (Residentie Top Senior) 10u - 16u30
10u - 18u: Bezoek aan de residentie zonder afspraak

15u - 16u30: Lezing door Dr. Brenders over het Project Vooruitziende Zorg, gevolgd
door vragen en antwoorden

Inschrijven vooér 11/9: topsenior@emeis.com

19 september - Halle (Residentie Lucie Lambert, Buizingen) 19u30 - 21u
Stand-up comedy: De Zwanzers
Inschrijven voor 12/09: lucielambert@emeis.com

19 september - Komen (Residentie Chateau Dumont) 15u - 15u30
Lezing: Rol en functie van de coérdinerend arts
Inschrijven voor 12/09: chateaudumont@emeis.com

20 september - Gosselies (Residentie L’Adret) 13u
Lezing: Kwaliteit in een woonzorgcentrum

door Christel Provost, Directie Nursing emeis Belgium

Inschrijven véor 13/09: adret@emeis.com

22 september - Ardooie (Residentie Hardoy) 19u
Lezing: Dementie van binnenuit - inzichten van mantelzorger en coach

door Karl Vanhuyse

Inschrijven voor 15/09: hardoy@emeis.com

22 september - Villers-la-Ville (Residentie Closiére Cornet) 19u - 21u
Ontvangst families, rondleiding + muziekquiz
Lezing: Voeding in de zorg door Dr. Deslagmulder

24 september - Deurne (Residentie Koala) 19u
Lezing: Hoe voorkom je een val bij ouderen?

door Tinneke Claes (Expertisecentrum Val- en fractuurpreventie Antwerpen)
Inschrijven voor 17/09: koala@emeis.com

24 september - Edegem (Residentie Ter Eyke) 18u30 - 20u
Lezing: Waardevol afscheid nemen en zinvol het leven vieren

door rouwconsulente Alexandra Hustinx

Inschrijven véor 17/09: tereyke@emeis.com



24 september - Ukkel (Residentie Terrasses des Hauts Prés) 18u
Verjaardagsconcert in Elvis Presley-stijl + film Le 14 on va a la mer
Inschrijven voor 17/09: terrassesdeshautspres@emeis.com

25 september - Pajottegem (Residentie Kesterberg) 14u
Lezing: Slaap lekker - door Solidaris
Inschrijven voor 15/09: annelies.reniers@emeis.com

25 september - Sint-Lambrechts-Woluwe (Residentie Les Jardins d’Ariane) 18u30
Lezing: Palliatieve zorg door coérdinerend arts Dr. R. Van Hove
Inschrijven voor 18/09: jardins.ariane@emeis.com

25 september - Braine-l’Alleud (Residentie La Grange des Champs) 14u
Lezing: Stem geven aan wensen rond het levenseinde door Pallium
Inschrijven voor 18/09: grangedeschamps@emeis.com

25 september - Luik (Residentie Clos sur la Fontaine) 19u
Presentatie door de codrdinerend arts: Begrijpoen van veroudering

spel “Zoek de 7 verschillen” in een bewonerskamer

Inschrijven voor 18/09: clossurlafontaine@emeis.com

25 september - Ukkel (Residentie Les Jardins de Longchamp - Churchill) 17u - 19u
Lezing: Palliatieve zorg door Eric Debaille, verpleegkundige bij Sémiramis.
Inschrijven voor 21/09: jardins.longchamp@emeis.com

26 september - Mortsel (Residentie Rubens) 14u - 17u
Lezing: Warme, verbindende communicatie in de wereld van dementie

door Caroline Apers

Inschrijven véoér 19/09: rubens@emeis.com

26 september - Oudergem (Residentie Carina) 14u30
Lezing: Zorg voor mensen met dementie op basis van de sensorische benadering

met psycholoog SPAD CALIGO + codérdinerend arts

Themamaaltijd met muzikale omlijsting

Inschrijven véor 19/09: carina@emeis.com

26 september - Ukkel (Résidence Chateau d’Or) 1u en 15u
Mini-lezing: Het belang van intensieve kinesitherapie om je zelfstandigheid terug te
winnen na een beroerte of trauma.

Praktische workshop: 10 minuten eenvoudige oefeningen om thuis te doen.

Inschrijven voor 19/09: chateaudor@emeis.com

29 september - Etterbeek (Residentie Le Cinquantenaire) 17u30 - 19u
Lezing: Symptomen en evolutie van neurodegeneratieve ziekten + wetenschappelijke
vooruitgang

Inschrijven voor 22/09: cinquantenaire@emeis.com



29 september - Vorst (Residentie Augustin) 14u - 17u
Presentatie: De administratieve stappen bij opname in een woonzorgcentrum & Het
levenseinde en overlijden volgens verschillende culturele rituelen

Familiedrink en bezoek aan de residentie

Inschrijven véoér 22/09: augustin@emeis.com

30 september - Helchteren (Residentie Het Dorp) 19u - 21u
Lezing: Schenkingen en successierechten door Notaris Cabes
Inschrijven vooér 23/09: estherwagemans@emeis.com

30 september - Oudergem (Residentie Souverain) 14u
Lezing: Palliatieve zorg in een woonzorgcentrum

door codrdinerend arts en Palliabru

Inschrijven voor 23/09 : souverain@emeis.com

30 september - Bressoux (Residentie Paradis du Bouhay) vanaf 14u30
Familiedrink + vieruurtje

Presentatie: Niet-medicamenteuze therapieén in de begeleiding door codrdinerend arts
Inschrijven voér 23/09: paradis.bouhay@emeis.com

1 oktober - Waasten (Residentie Sérénité) 15u - 16u30
Lezing: Continuiteit van palliatieve zorg

door hoofdverpleegkundige Laetitia Dodergnies & verpleegkundige Chloé Mayolle
Inschrijven voor 24/09: serenite@emeis.com
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